



## Teknik- och klimatnämndens arbetsutskott

§68

Dnr TKN 2021-584

### Avgifter – schakt i allmän plats Beslut

Teknik- och klimatnämndens arbetsutskott föreslår:

Teknik- och klimatnämnden beslutar om att anta avgifter för schakt, TA-plan samt sanktionsavgifter enligt bilaga 1 till tekniska kontorets tjänsteutlåtande den 12 november, att gälla från och med 2022-01-01.

### Sammanfattning av ärendet

För schaktarbeten på allmän plats i Norrtälje kommun krävs schakttillstånd från kommunen och hanteras av gatu- och parkavdelningen. Om schaktarbetet kommer att påverka trafiken eller framkomligheten så måste även en trafikanordningsplan (TA-plan) upprättas och godkännas. Avgifter och sanktionsavgifter behövs för att kommunen på ett rationellt sätt ska kunna påverka arbetenas utförandetid och trafiksäkerhetsefterlevnad. Avgifter och sanktionsavgifter för schakt och TA-plan tillämpas redan av merparten av kommunerna i Stockholms län. Avgifter och sanktionsavgifter framgår av bilaga 1 till tekniska kontorets tjänsteutlåtande i ärendet och är satta på en nivå som harmoniserar med omkringliggande kommuner. De föreslagna avgifterna har under november 2021 föredragits för TKN presidiet.

### Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande - Avgifter . schakt i allmän plats TKN 2021-XXX

Bilaga 1 - Avgift för schakt och TA-plansansökan samt sanktionsavgift

---

#### Beslutet ska skickas till

Handläggare/Tekniska kontoret  
Teknisk direktör/Tekniska kontoret  
Gatu- och parkavdelningen  
Kommunens författningssamling  
**Paragrafen är justerad**



**Tekniska kontoret/Gatu- och parkavdelningen**

Handläggare: Tom Johansson  
Titel: Tf. Gatu- och parkchef  
E-post: tom.johansson@norrtalje.se

Till: Teknik- och klimatnämndens arbetsutskott

## Avgifter – schakt i allmän plats

### Förslag till beslut

Teknik- och klimatnämndens arbetsutskott föreslår:  
Teknik- och klimatnämnden föreslår:

1. Teknik- och klimatnämnden beslutar om att anta avgifter för schakt, TA-plan samt sanktionsavgifter enligt bilaga 1 till tekniska kontorets tjänsteutlåtande den 12 november, att gälla från och med 2022-01-01.

### Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Avgifter för schakt, TA-plan samt sanktionsavgifter enligt bilaga 1, att gälla från och med 2022-01-01.

### Ärendet

#### Bakgrund

Gatu- och parkavdelning på Norrtälje kommun förvaltar och är väghållaransvarig för allmän plats inom detaljplanerat område i tätorterna Norrtälje, Rimbo och Hallstavik. Schakt och TA-plans ansökningar hanteras av gatu- och parkavdelningen och e-tjänst finns för ansökan och hantering.

För information gällande övrig kommunalägd mark så förvaltas denna av kommunens mark- och exploateringsavdelning eller inom vissa delar av samfälligheter och hanteras inte av gatu- och parkavdelningen.

#### Beskrivning

För schaktarbeten på allmän plats i Norrtälje kommun krävs schakttillstånd från kommunen och hanteras av gatu- och parkavdelningen.

Om schaktarbetet kommer att påverka trafiken eller framkomligheten så måste även en trafikanordningsplan (TA-plan) upprättas och godkännas.

Avgifter och sanktionsavgifter behövs för att kommunen på ett rationellt sätt ska kunna påverka arbetenas utförandetid och trafiksäkerhetsefterlevnad.

Avgifter och sanktionsavgifter för schakt och TA-plan tillämpas redan av merparten av kommunerna i Stockholms län.

Avgifter och sanktionsavgifter enligt bilaga 1 är satta på en nivå som harmoniserar med omkringliggande kommuner. De föreslagna avgifterna har under november 2021 föredragits för TKN presidiet.

#### Lagkrav

Enlig plan- och bygglagen gällande väg inom detaljplan samt Väglagen.

## Koppling till gällande styrdokument

- Enligt av kommunfullmäktige antaget gällande reglemente för Teknik- och klimatnämnden.
- Målområde 1 – Norrtälje kommun ska ha en sund och hållbar ekonomi.
- Målområde 5 – Norrtälje kommun ska vara en trygg och säker kommun – i både vardag och kris.
- Målområde 6 – Norrtälje kommun ska vara en sammanhållen och företagsvänlig kommun – där människor utvecklas och entreprenörskap uppmuntras.

## Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Gatu- och parkavdelningens kostnader för hanteringen av schaktansökan, TA-planer samt sanktionsavgifter beräknas till som lägst 1,5 heltidstjänster.

Utöver ansökningarna och dess handläggning ingår olika typer av administration, för- och efterbesiktningar, uppdatering av kartor, fakturering med mera.

En förväntad intäkt från avgifterna för schakt och TA-plan beräknas uppgå till cirka 600 tkr, baserat på historik över antalet ärenden.

För sanktionsavgifter kan förväntade intäkter inte beräknas då det är baserat på efterlevnad och skötsel och endast debiteras när någon eller några av punkterna enligt bilaga 1 under sanktionsavgifter uppstår.

## Förvaltningens analys och slutsatser

Föreskrifterna syftar till att schaktarbeten ska utföras och återställas på ett trafiksäkert sätt och minimera framtida underhållskostnader samt säkerställa att arbetena utförs på ett trafiksäkert sätt. Genom införandet av avgifter anpassar Norrtälje kommun sig till övriga kranskommuner inom Stockholms län.

## Tidplaner

Avgifterna enligt bilaga 1, gäller från och med 2022-01-01.

Linda Edgren  
Förvaltningsdirektör/Teknisk direktör  
Tekniska kontoret

Tom Johansson  
Tf. Gatu- och parkchef  
Tekniska kontoret/Gatu- och parkavdelningen.

## Bilagor

Bilaga 1 - Avgift för schakt och TA-plansansökan samt sanktionsavgift

## Beslut skickas till

Handläggare/Tekniska kontoret  
Teknisk direktör/Tekniska kontoret  
Gatu- och parkavdelningen  
Kommunens författningssamling

<b>Avgift TA-planförfrågan</b>	<b>Avgift</b>
Handläggning inkl. de två första veckorna.	1 700 kr
Tidsbunden avgift per dag fr.o.m 3:e veckan	100 kr
Förlängning av tidigare godkänd TA-plan	1 000 kr
Förändring av tidigare godkänd TA-plan	1 000 kr
Platsbesök vid förändring	1 700 kr
Vid avslag, då avslaget beror på TA-plan	1 000 kr

<b>Avgift schaktningsförfrågan</b>	<b>Avgift</b>
Handläggning inkl. de två första veckorna och platsbesök för- och slutbesiktning	1 700 kr
Tidsbunden avgift per dag fr.o.m 3:e veckan	100 kr
Förlängning av tidigare godkänt schakttillstånd	1 000 kr
Förändring av tidigare godkänt schakttillstånd	1 000 kr
Platsbesök vid förändring	1 700 kr
Vid avslag, då avslaget beror på schaktningsförfrågan	1 000 kr

Sanktionsavgift	Avgift	Kommentar
TA-plan saknas (vilket som regel innebär att arbetet kommer att avbrytas)	15 000 kr	
Schakttillstånd saknas (vilket innebär att arbetet kommer att avbrytas)	15 000 kr	
Ej inkommen schakt och TA-plansförfrågan inom 24 timmar eller första vardagen vid akut utfört arbete.	5 000 kr	
Dokumentation för TA-plan och schakttillstånd saknas vid arbetsplatsen	3 000 kr	
Om ingen tidsförlängning har begärts innan det gamla gått ut, per påbörjad vecka	3 000 kr	
Avvikelse från godkänd TA-plan som orsakar att arbetsområdet är farligt för tredje man och/eller personal. Arbetet avbryts till säkerheten kan säkerställas	15 000 kr	
Avvikelse mot godkänt schakttillstånd (ej fara för personal och/eller tredje man)	3 000 kr	
Utmärkningsansvarig går ej att nå samma dag som kontakten initierats.	3 000 kr	
Ansvarig arbetsledare går ej att nå samma dag som kontakten initierats.	3 000 kr	
Om personalen saknar godkänd utbildning (per person)	4 000 kr	
Om personalen saknar godkända varselkläder (per person)	4 000 kr	
När informationsskylt saknas, krävs vid arbeten längre än 1 vecka	1 000 kr	
Bristande renhållning, snöröjning och/eller halkbekämpning av område som berörs av arbetsområdet	3 000 kr	
Fordon eller maskiner vistas i buffert- och skyddszonen	5 000 kr	
Utebliven klaransmälan (status grävning klar)	3 000 kr	
Återställning ej utförd enligt kommunens tekniska handbok och/eller kommunens anvisningar	10 000 kr första veckan 10 000 kr/vecka	
Återställning utförd på kommunens bekostnad, påslag på kommunens entreprenadkostnad	30%	
Kvarlämnat material som härrör från utfört arbete	3 000 kr	
Ej återställd tillfällig vinteråterställning senast 31 maj	5 000 kr	
Skador på träd/växtlighet		En grundläggande princip vid beräkning av ett träds ekonomiska värde är att det skall motsvara kostnaderna för att anskaffa och på samma växtplats etablera ett träd av samma art, utseende och storlek. Värdering skall utföras av representant från gatu- och parkavdelningen
Övriga skador utanför arbetsområdet, återställning utförd på kommunens bekostnad, påslag på kommunens entreprenadkostnad	30%	